
In memorian 
En mästare har lämnat oss ! 
 
Sven-Erik Johansson, Faggemåla har lämnat oss. Han avled i hemmet efter en längre tid av 
sjukdom.  
Sven- Erik växte upp på söder i Stockholm. Han var aktiv idrottsman i Hammarby. Rodd var 
Sven-Eriks stora sport. Tillsammans med kamraten Janne Linder blev det 9 SM titlar. Fem 
som junior och fyra som senior. Sin första senior SM-titel vann de i SM i Västervik 1964. 
Svenne och Janne rodde tvåa med och utan cox. De deltog i två EM och ett flertal NM och de 
var nominerade till OS i Mexico. Men tyvärr, Sverige deltog inte alls i rodd i detta OS.  
Svenne drabbades av sjukdom och fick under lång tid avstå träning. Trots detta han hann träna 
nog för att bli tvåa i SM 1968 tillsamman med hammarbyroddaren Ricky Stendahl. Efter SM 
1968 slutade Sven-Erik sin aktiva tid som roddare. Intresset och känslan för sport och i 
synnerhet för Hammarby IF har dock alltid funnits kvar. 
 
Sven-Erik hade samtidigt med rodden utvecklat stor begåvning som gitarrist och sångare. Han 
spelade gärna klassiskt, som Segovia, men kanske främst Bellman, Taube, Ruben Nilsson, 
Olle Adolfsson, Dan Andersson och många andra kända kompositörer av visor och sånger. 
Han gick gärna på opera och balett och kunde mycket om dessa kulturformer.  Sven-Erik hade 
en fantastisk sångröst och har glatt många med att sjunga och spela. Han hade begåvning för 
egen karriär som sångare och gitarrist.  
 
Ett annat stort intresse som Sven-Erik haft har varit historia och i synnerhet Europas. Alla de 
platser i Europa, som han besökte som idrottsman eller vid andra tillfällen, skaffade han sig 
gedigna kunskaper om. Han kunde som få berätta om hur olika stora händelser,  t e x krig och 
andra katastrofer,  påverkat utvecklingen.   
 
1968 gifte sig Sven-Erik med Birgitta Granath från Faggemåla som då jobbade som 
sjuksköterska på Karolinska i Stockholm. 1971 flyttade familjen till först Vimmerby och 
sedan 1972 till Faggemåla.  
Sven-Erik jobbade en tid på Silverdalens Mekaniska Verkstad och därefter fram till 
pensionering på pappersbruket i Pauliström.  
Ett stort fritidsintresse för Sven-Erik blev jakt och skytte. En tid tävlade han i jaktskytte. 
Sven-Erik har lagt ned ett omfattande arbete inom Hultsfreds Jaktskytteklubb, där han både 
har varit ordförande och materialförvaltare. Den modernisering av skytteklubbens anläggning 
som skedde på 1970-talet var till stor del ett arbete lett och genomfört av Sven-Erik. Sven-
Erik var intresserad av vapen och deras teknik och han kunde mycket om vapen. Jakten blev 
också ett viktigt intresse för Sven-Erik. Han skaffade egna hundar och lärde sig om vilt, 
hundar och jakt. Det stora intresset blev med tiden harjakt med egen stövare, gärna Hamilton.  
 
Det som främst utmärkt Sven-Erik är hans stora generositet. Sven-Erik gav till andra. Det 
andra som utmärkt Sven-Erik är hans stora tekniska och praktiska förmåga samt energi och 
arbetskapacitet. Han presterade alltid så mycket mer än de flesta andra av oss när han hade 
hälsan. Otaliga är de tillfällen och timmar han har använt för att hjälpa andra. Det har ofta 
handlat om att laga eller tillverka saker.    
Sven-Erik sörjes närmast av hustru Birgitta, dottern Cecilia och sonen Erik med familjer. 
 
Olle Granath 


